
Německý absolvent získal dvojitý diplom 

Ústí nad Labem - Katedra germanistiky Filozofické fakulty Univerzity J. E. Purkyně zdolala další mezník 

na pomyslném vzdělávacím žebříčku. 

 
Karl-Heinz Gmehling je třetí zleva.                                      Autor: archiv univerzity 

 

Takzvaný dvojitý diplom zde úspěšnou obhajobou své literárně vědní diplomové práce získal první student 
z Německa, Karl-Heinz Gmehling. 

Jako absolvent dvojitého diplomu získává kromě německého titulu M.A. také jeho český ekvivalent Mgr., který 
ústecká germanistika nabízí jako jediná v Česku. 

Ústí srovnatelné s Německem 
„O ČR a česko-německé vztahy se zajímám již delší dobu. Jelikož je úroveň ústecké germanistiky podle mě 
srovnatelná s německou, předpokládám, že mi absolvované studium pomůže v nastartování akademické kariéry," 
uvedl k motivaci ke studiu v Ústí Karl-Heinz Gmehling. 

Protože se jedná o dvoustranný studijní program, mohou se do „dvojitého diplomu" zapojit i studující ústecké 
germanistiky. „Naši první dva absolventi dvojitého diplomu završili své studium v únoru roku 2015 a podle našich 
zpráv našli lukrativní uplatnění," upozorňuje vedoucí katedry Renata Cornejo. 
 

Autor: Redakce 
 

Zdroj: http://ustecky.denik.cz/zpravy_region/nemecky-absolvent-ziskal-dvojity-diplom-20160107.html (7.1.2016) 

 
 


